
  

Salvador har en egen evne til å 
komme under huden på sine 
besøkende, og mange regner dette 
som Brasils vakreste by. 

Salvador er en av verdens svært få 
fastlandsbyer der du både kan se 
solen stå opp og synke ned i havet. 
Salvador er svært påvirket av 
afrikansk kultur, og hele landsdelen 
Bahia har faktisk en større prosentvis 
andel fargede innbyggere enn de aller 
fleste afrikanske land.

Velkommen til

Salvador
Byen regner seg også som opphav for 
de opprinnelig afrikanske tradisjonene 
som dansen samba, sporten capoeira 
og religionen candomble. 

Klimaet i Salvador er jevnere og ikke 
tidvis så kvelende varmt som den mer 
besøkte Rio de Janeiro, takket være 
brisen fra Atlanterhavet. Selv om de 
aller færreste snakker engelsk, vil du 
likevel føle deg svært velkommen og 
ivaretatt i Salvador. 
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Å komme seg fra Norge til Salvador 
krever litt planlegging. Det går ikke 
noe rutefly direkte til Brasil per mars 
2007. Det rimeligste alternativet er 
med det portugisiske flyselskapet 
TAP, men da må du ha en overnatting 
i Lisboa underveis til Salvador, da det 
ikke korresponderer med fly fra Norge. 
Prisene starter på rundt 7700 kroner i 
lavsesong, mens rundt jul, påske og 
sommerferie må du regne med et par 
tusenlapper ekstra.

Alternativt har du Air France som tar 
deg via Paris og Sao Paolo. Her 
trenger du ikke overnatting underveis, 
men turen tar totalt rundt 23 timer. 
Prisene i lavsesong starter på rundt 
8600 kroner. Lignende priser har 
Lufthansa/Condor Air som flyr via 
Frankfurt, men per mars 2007 er det 
bare flyruter på lørdager.

Salvadors flyplass ligger 25 kilometer 
nordøst for sentrum, og har offisielt 
det tungvinte navnet Deputado Luís 
Eduardo Magalhães International 
Airport, men kalles ofte Dois de Julho 
International Airport av 
lokalbefolkningen. Her finner du en 
turistinformasjon som også kan hjelpe 
deg med hotellbooking, du har 
vekslingskontor, bilutleie og 
spisesteder.

Fly til
Salvador

En taxi inn til sentrum vil normalt 
koste deg nærmere 200 kroner. Vær 
oppmerksom på at de offisielle 
taxiene i Salvador er hvite med en rød 
og blå stripe på sidene, og røde 
nummerskilt. Taksameteret skal starte 
på rundt 3 R$, tilsvarende 10 kroner. 
Unngå det ekstremt dyre taxiselskapet 
Rádio Táxi Cometas (eller COMTAS), 
som du kjenner igjen på ananas-
logoen.

Atskillig rimeligere er det å ta en av 
Ondina Executivo-bussene som er 
merket med Praca da Se/Aeroporto. 
Denne koster bare rundt 18 kroner, 
men den kan bruke inntil halvannen 
time i rushtrafikken.

Nordmenn trenger ikke visum for å 
komme inn i Brasil (som f.eks. 
amerikanere), men gyldig pass må du 
selvsagt ha. Sørg også for å ha en 
god reiseforsikring.
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Salvador ligger i landsdelen Bahia på 
Brasils nordøstlige kyst, på en V-
formet halvøy ut i Atlanterhavet. Byen 
kalles både Salvador, Salvador da 
Bahia (for å differensiere fra alle de 
andre Salvador-stedene i Brasil) og 
ofte bare Bahia selv om det refereres 
til byen og ikke delstaten. 

Salvadors moderne historie starter 
tidlig på 1500-tallet da europeerne 
ankom området, men selve byen ble 
ikke grunnlagt før i 1549 av 
portugisiske nybyggere. Salvador 
vokste raskt og ble Brasils viktigste 
havn og landets første hovedstad. 
Dette varte frem til Rio de Janeiro 
overtok i 1763. På ett tidspunkt var 
Salvador den største byen på det 
amerikanske kontinentet. I dag er 
Salvador Brasils tredje største by med 
rundt 2,5 millioner innbyggere.

Selv om Salvador ligger på en V-
formet halvøy med hav på to kanter, 
kan det være litt forvirrende å 
orientere seg i byens sentrale deler. 
Dette skyldes ikke minst at mange av 
gatene har flere navn, ett offisielt på 
gateskilt og kart, og ett eller flere 
andre navn på folkemunne. Det gjør 
det heller ikke lettere at sentrum er 
delt i to av et bratt stup. Den nedre 
delen kalles Cidade Baixa eller Nedre 
by, og 85 meter over denne ligger 
Cidade Alta eller Øvre by. Siden 1873 
har disse to bydelene blitt forbundet 
med en stor heisanordning kalt 
Elevador Lacerda, som daglig frakter 
over 50 000 passasjerer på turen som 
tar 15 sekunder hver vei.

Bli kjent med
Salvador

Cidade Baixa
Cidade Baixa var tradisjonelt området 
der arbeiderne og fiskerne bodde, og 
området domineres fortsatt av havnen 
og det store markedet Mercado 
Modelo. Her finner du flere 
restauranter, suvenirbutikker og stadige 
capoeiraoppvisninger, men det aller 
meste av dette er beregnet på turistene 
og deres tykke lommebøker. Cidade 
Baixa er også Bahias finansielle 
sentrum.

Cidade Alta
Cidade Alta var området der 
koloniherrene bodde, med en flott utsikt 
mot bukten Baía de Todos os Santos. 
Her ligger de aller fleste attraksjonene, 
administrasjonsbygg, katedraler og 
museer, restauranter, gallerier og 
barer. Som turist er det sannsynligvis 
Cidade Alta du kommer til å tilbringe 
mest tid i.

Til tross for folketallet har du aldri 
inntrykk av at du befinner deg i en 
millionby når du rusler rundt i Centro 
Historico, de gamle historiske bydelene 
i Cidade Alta. Her domineres bybildet 
av brosteinsgater, hvite kirker og 
gateselgere fremfor glorete neonskilt og 
skyskrapere i glass og stål. Denne 
delen kalles Pelourinho, og her finner 
du byens eldste arkitektur. Her ligger 
også Brasils første medisinske skole, 
landets eldste katedral fra 1572 og over 
350 kirker. Hele Pelourinho er inkludert 
på UNESCOs Verdensarvliste. 
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Pelourinho kan løselig oversettes med 
«piskepåle». Navnet kommer av at 
dette er stedet der slavene ble pisket 
og solgt. Dette var tidligere regnet som 
et forfallent og utrygt område, men 
etter en massiv renovering rundt 1990 
har Pelourinho gjenoppstått som 
Salvadors livligste 
underholdningsområde med utallige 
utesteder, restauranter, hoteller og 
barer. Og hvor enn du snur deg, er det 
musikk. Den preges av svære, 
rytmiske trommeband som Banda 
Dida, Filhos de Gandy og Olodum, 
bandet som akkompagnerte Paul 
Simon på hans Rhythm Of The Saints-
album, og som også har samarbeidet 
med Michael Jackson. 

Barra
Av andre bydeler som kan være av 
interesse for deg som turist, kan vi 
nevne Barra, som ligger ytterst sør på 
halvøya. Her finner du Salvadors 
nærmeste badestrand, og stranden 
frekventeres mest av familier. Du 
unngår i hvert fall surferne, for det er 
nesten ikke bølger. 

Helt ytterst på spissen ligger festningen 
Forte de Santo Antônio da Barra fra 
1598. Barra er mer avslappet og 
moderne enn Cidade Alta, og du finner 
mange gode restauranter, hoteller og 
shoppingsentre her.

Hvis du vil prøve en annen strand nær 
sentrum, kan du dra til østkysten, der 
du finner Praia de Itapoan, eller Itapoã, 
noen kilometer sør for flyplassen. 
Denne stranden ved en avslappet liten 
landsby trekker til seg alle slags lokale 
mennesker, men få turister. Her ligger 
et marked, noen restauranter og et par 
pousadas, og det er livlig musikk og 
dans i helgene.

Hvis du akter å besøke Brasil i løpet av 
karnevalet i februar, kan Salvador 
anbefales spesielt. Karnevalet har 
oppnådd nær legendarisk status, med 
fire dager og netters sammenhengende 
spirituell musikk, parader, samba, 
kostymer og trommer. Turister blir 
involvert i festlighetene i atskillig større 
grad enn i for eksempel Rio de Janeiro, 
der du gjerne blir en passiv tilskuer.
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Din første dag i Salvador kan du uten 
problemer bruke i sin helhet i den 
historiske bydelen Pelourinho. 
Brasilianere er ikke morgenfugler, så 
få med deg en sen frokost på hotellet 
før du setter kursen for Largo de 
Pelhourinho, med sine 
brosteinskledde smågater og bakker. 
Her kan du rusle rundt og titte på 
fargerike herskapelige hus fra 
kolonitiden og Salvadors mange 
barokk-kirker, og sette deg på en 
uteservering for en forfriskende 
cerveja, caipirinha eller café når du 
måtte føle for det. Det er også en idé å 
gå innom det statlige turistkontoret 
Bahiatursa i Rua Francisco Muniz 
Barreto 12.

Stikk innom Salvadors bymuseum, og 
få med deg den gylne kirken Ingreja 
São Francisco, og den like flotte 
Nossa Senhora do Rosario dos 
Pretos, som ble bygd for og av 
slavene. Du vil dessuten finne flere 
hyggelige småbutikker og kafeer her. 

Etter hvert kan du trekke litt 
sørvestover. Midt på Cidade Altas 
flotte torg Praca Tomé de Souza 
finner du det storslåtte gamle palasset 
Palácio Rio Branco, bygd i 1549 for 
Salvadors første guvernør Tomé de 
Souza. Det er nå omgjort til et flott 
museum, og hvis du ber 
museumsvaktene om å slippe deg ut 
på balkongene, har du Salvadors 
flotteste utsikt mot Baía de Todos os 
Santos. 

Ta den store elevatoren Lacerda ned til 
Cidade Baixa, den nedre bydelen. 
Heisen bringer deg 85 meter rett ned 
på rundt 15 sekunder. Foran det store 
innendørs markedet Mercado Modelo 
selges fersk fisk, hummer og krabber, i 
tillegg til grønnsaker, frukt og blomster. 
Inne på Mercado Modelo finner du det 
meste av suvenirer fra håndverkskunst 
og t-skjorter (langermede skjorter er for 
øvrig nesten umulig å finne i Brasil) til 
postkort og cd-plater. Det meste er 
rettet mot turister, så ikke godta enhver 
pris du får servert. 

På kvelden skal du prøve ekte bahia-
cuisine på en av Salvadors mange 
restauranter, for eksempel Restaurante 
O Picuí i Barra, før det er på tide å gi 
seg i kast med byens rytmisk 
pulserende uteliv i Pelhourinho. Hvis 
det er tirsdag, Salvadors fremste 
utedag, eller søndag, spiller sikkert 
Olodum eller Filhos de Gandy et sted i 
Pelourinho, og det bør du definitivt ikke 
gå glipp av.

Turist i
Salvador – dag 1 
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Dag 2
Etter nok en sen frokost vil du kanskje 
bruke noen timer til sol og bading på 
nærmeste strand, som for eksempel 
Praia do Porto da Barra? Eller kanskje 
du vil ta en nærmere titt på de 
kulturelle severdighetene i Museu de 
Arte Sacra, landets nest største 
museum for religiøs kunst? Hvis det er 
søndag, er det uansett svært stille og 
folketomt i Cidade Baixa og 
Pelourinho, ettersom de fleste har 
vært oppe og festet og danset til langt 
på natt. 

Du bør uansett ta en taxi eller buss til 
Salvadors mest kjente kirke, Nosso 
Senhor do Bonfim, som ligger litt nord 
for sentrum. Denne ble bygd i 1745 og 
er kjent for sine helbredende krefter. 
Dette er den viktigste bygningen i 
Salvador for nær sagt alle religioner, 
og den andre torsdagen i januar går 
bortimot alle til Bomfim for å vaske 
trappene, be om hell, velsignelse og 
beskyttelse. Her vil du få et lite 
armbånd av stoff som skal oppfylle tre 
ønsker hvis du beholder det på inntil 
det faller av av seg selv. Bomfimkirken 
er åpen alle dager unntatt mandager 
fra daggry til 12:00 og fra 14:00 til 
18:00. 

På ettermiddagen er det en idé å 
befinne seg i Barra igjen. Finn deg et 
sted ved fyrtårnet på strandens sørlige 
ende der du kan sitte med en kald drink 
og se solen synke ned i havet. Etterpå 
kan du spasere tilbake langs stranden 
og spise middag på en av Barras mange 
restauranter langs strandpromenaden. 
Er du fortsatt frisk og våken og i fin form, 
er det alltid liv og røre i Pelourinho.

Salvador er en svært religiøs by, selv om innbyggerne elsker å feste. 
Her en av de over 360 kirkene som finnes i byen. 



  

Valg av hotellets beliggenhet er 
avhengig av hva du ønsker å få ut av 
ditt opphold i Salvador. Hvis du vil bo i 
begivenhetenes sentrum og ha 
gangavstand til byens uteliv, velger du 
det historiske Pelourinho. Da bør du 
imidlertid være forberedt på en del 
støy og musikk fra gatene, også når 
du vil sove. Eventuelt bør du velge de 
roligere og tryggere bydelene i sør, 
som Barra eller Ondina, som uansett 
bare ligger en kort taxitur unna 
sentrum.

Vær oppmerksom på at under 
karnevalet i februar er prisene gjerne 
flerdoblet, hotellene krever 
minimumsopphold på fire eller fem 
netter som må forhåndsbetales, og det 
meste blir fullbooket månedsvis i 
forveien. Ønsker du et rom med utsikt 
mot stranden og havet, må du 
antakelig legge på et par 
hundrelapper. 

Følgende Salvador-hoteller blir ofte  
rangert som de som gir best valuta for 
pengene av brukerne av anerkjente 
reisenettsteder : 

Iberostar Bahia 
Rodovia 099 BA, Praia do Forte. 5-
stjerners All Inclusive-hotell som i 
januar 2007 ble kåret til Sør-Amerikas 
7. beste bortgjemte hotellperle av 
Tripadvisors brukere. 

Hoteller i
Salvador

Vila Gale Mares 
Praia de Guarajuba, Guarajuba, 
Camacari. 5-stjerners luksushotell i 
Ondina sør for sentrum, spesielt 
populært blant engelske 
charterturister. 

Pousada Convento do Carmo
1 Rua do Carmo. Beliggende i et 
1500-talls kloster ved livlige 
Pelourinho, med svømmebasseng og 
spa. 

Hotel Cocoon
Rua Haeckel Jose de Almeida, lote 
46, Jaguaribe. 15 km fra sentrum, 
italienskinspirert designhotell med 
eget basseng og hage. 

Village Novo
Avenida 7 de Setembro, Porto da 
Barra. Godt leilighetshotell beliggende 
i et trivelig strøk ved byens beste 
strand. 

Du bør for øvrig være oppmerksom på 
at etablissementer med ordet Motel i 
navnet ikke er det samme som i 
Europa eller Nord-Amerika. Moteller 
leier ut rom på timebasis, blant annet 
til kjærlighetshungrige par. Mange 
unge par deler leiligheten med 
svigerforeldrene, eller kanskje bare 
har ett soverom og flere barn. Eller 
kanskje en ektefelle hjemme? 
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De handlelystne vil ha glade dager i 
Brasil. Med unntak av importerte varer 
ligger prisene generelt rundt en 
fjerdedel av tilsvarende priser du er 
vant med hjemmefra. Og utvalget er 
upåklagelig; fra enorme 
shoppingsentre med alt av kjente 
kjeder og merkevarer, til 
gatemarkeder som selger alt fra 
grønnsaker til bøker ut av kjerrer. 
Pruting er ikke vanlig i Salvador, men 
det er alltids lov å spørre om en 
kontantrabatt eller lignende.

Blant typiske brasilianske varer som 
du kan gjøre et kupp på i Salvador, er 
juveler. Brasil er hjemland for noen av 
de vakreste edelstenene du kan få tak 
i, og over hele Pelourinho og på 
markedene er det nok av 
utsalgssteder. Vær imidlertid 
oppmerksom på etterligninger, og hold 
deg til kjente forhandlere hvis du ikke 
er sikker på kvaliteten på det du 
kjøper.

På gatemarkedene bør du ta en 
ekstra kikk på håndverksarbeidene. 
Her kan du få såpass spesielle og 
nyttige suvenirer som hengekøyer, 
lærsandaler, håndfargede saronger 
eller utskårne treboller til svært gode 
priser. Prøv for eksempel Mercado 
São Joaquim ved kysten nord for 
sentrum, som har åpent daglig unntatt 
søndager.

Shopping i
Salvador

Det er selvsagt fristende å vurdere å 
kjøpe et gedigent karnevalskostyme, 
men tenk på a) hvor ofte kommer du til 
å bruke det? og b) de er veldig 
kostbare og produseres for hånd over 
ukevis. Av typiske karnevalsting kan du 
kanskje heller vurdere en 
sambatromme eller en pandeiro, en 
stor, dekorert tamburin?

Hvis du foretrekker å handle i store 
shoppingsentre med alt under ett tak og 
klimaanlegg, kan du velge mellom 
Shopping Barra, naturlig nok i Barra, 
og Shopping Iguatemi, som ligger vis 
à vis byens rodoviário (busstasjon).
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En ting er sikkert; du går ikke 
småsulten fra en brasiliansk 
restaurant. Du får stort sett enorme og 
mettende porsjoner til priser du som 
skandinav bare smiler av. Salvador 
har et bredt spekter av spisesteder, fra 
de mest eksklusive franske 
cuisinerestauranter til de enkleste 
grillvogner ved stranden. 

Rettene du får servert i Bahia er 
tradisjonelt sett de sterkest krydrede i 
hele Brasil, og inspirert av landsdelens 
afrikanske påvirkning med ingefær, 
koriander, kokosnøtter og palmeolje. 
Vær derimot oppmerksom på at 
palmeoljen, kalt dendê, ikke er noe for 
ustabile turistmager, så det kan være 
lurt å unngå denne de første dagene i 
Brasil.

Spise i
Salvador

Den mest typiske Brasil-retten er 
feijoada, som kanskje ikke er noe for 
enhver, men som likevel bør prøves. 
Det består hovedsakelig av svarte 
kokte bønner, seigt svinekjøtt, løk, salt 
og olje, akkompagnert av ris og diverse 
smakstilsetninger. 

Er du skikkelig sulten på kjøtt en dag, 
besøk en rodizio. Her kan du spise så 
mye du vil av alle slags kjøttretter, fra 
svin, okse, lam og kylling; skinke, biff, 
fileter, ribbe og så videre. Ris og salat 
følger selvsagt med.

Et par tips om restaurantene i Salvador 
som du bør notere deg: Slett ikke alle 
tar kredittkort, så sjekk det på forhånd, 
eller ta med deg nok kontanter. Du kan 
også få en forrett på bordet uten at du 
har bestilt den. 
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Rører du den, kan den dukke opp på 
regningen til en ubehagelig høy pris, 
så spør først eller send den tilbake. 
For øvrig spiser brasilianerne middag 
svært sent, restaurantene begynner 
ikke å fylles opp før i 21-tiden og enda 
senere i helgene.

Angående drikke: styr unna vann fra 
kranen. Du blir neppe syk av det, men 
smaken er ikke bra, og flaskevann er 
rimelig. Fruktjuicen er rimelig og 
fantastisk god, så forsyn deg rikelig. 
Nypresset juice fra frukter som bare 
vokser i Amazonas er ikke dagligdags 
i Europa.

Av alkoholholdige drikker er det iskaldt 
øl som gjelder. Brahma, Antarctica og 
Skol er de vanligste lokale merkene, 
og alle er gode, lyse pilsnerøl. Vin har 
ikke særlig fotfeste i Brasil, og de 
lokale merkene er ikke all verden. Men 
de argentinske vinene er både gode 
og forholdsvis rimelige, importen til 
tross. Og selvfølgelig bør du prøve 
nasjonaldrinken caipirinha, som 
hovedsakelig består av 
sukkerbrennevinet cachaca, lime, is 
og sukker. 

Av Salvadors mange restauranter kan 
vi blant andre anbefale:

Restaurante O Picuí i Rua Joao 
Ponde, Barra som har fått fantastiske 
kritikker for sin spesialitet Carne do 
Sol (Kjøtt fra solen). En porsjon er 
oftest mer enn nok til 3–4 sultne 
personer. Telefon 264-7638.

Varal da Dada i Rua Teixeira 
Menezes, 55, Alto das Pombas, 
Federação. Tlf 332-1777 eller 331-
4382. Innehaveren Dada er kjent som 
en av Brasils beste kokker, og hun 
lager selv maten til sine gjester og slår 
gjerne av en prat. Spesialiteten er mat 
fra Bahia, prøv gjerne Bobo de 
Camarao, som er store reker kokt i 
palmeolje med yuccakrem.

Ara – Jardim das Delicias i Rua João 
de Deus 12, Pelourinho. Telefon 322-
7068. Beliggende i en rolig og idyllisk 
vinterhage midt i livlige Pelourinho. 
Dette er stedet der du går når du har 
rikelig med tid og vil slappe av og nyte 
livet med god lokal mat.
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Å reise til Brasil med barn er en fryd. 
Brasilianerne er svært glade i barn, er 
veldig familieorienterte og legger ofte 
veldig godt til rette for smårollingene. 
Mange hoteller tilbyr barnepass, og de 
aller fleste har barnesenger du kan 
låne uten tillegg i pris. Også på 
restauranter er det sjelden et problem 
å låne en barnestol og få tilpasset 
menyen. På shoppingsentre finner du 
ofte egne lekerom og barnevogner.

Av rene turistattraksjoner er det 
nesten ingenting som er rettet direkte 
mot barn, men heldigvis er de fleste 
barn fornøyde så lenge de har et hav 
og en sandstrand å boltre seg på. 
Praia do Porto da Barra er den 
nærmeste og den som brukes mest av 
familier, fordi det er lite bølger og 
dermed ingen surfere. Itapoã sør for 
flyplassen er en mer livlig strand som 
tiltrekker seg alle typer mennesker, 
som kanskje de litt eldre barna vil like 
bedre?

Toalettbesøk kan være litt verre. Det 
finnes få offentlige toaletter, noe som 
f.eks. gir seg utslag i at de aller fleste 
benytter havet. Men det er heller 
nesten aldri et problem å stikke innom 
en restaurant eller butikk og spørre 
pent om å få låne toalettet. («Por favor 
eu posso usar o banheiro?»)

Med barn       
  i Salvador
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Å leie bil i Salvador er ikke spesielt 
billigere enn i Europa, regn med 500–
600 kroner per dag. De fleste store 
bilutleiekjedene har kontorer på 
flyplassen og i sentrum. Hvis du ikke 
har tenkt å kjøre ut av Salvador, er det 
lite poeng i å leie bil, siden den 
offentlige kommunikasjonen er 
ypperlig, mens biltrafikken til tider kan 
stå bom stille. Veinettet i Brasil, spesielt 
langs kysten, er stort sett svært bra. 
Vær derimot oppmerksom på de 
brasilianske sjåførene, som ikke er 
spesielt glade i verken vikeplikt eller 
fotgjengere, så vis stor aktsomhet. 

Praia do Forte (80 kilometer)
Langs Bahias kyststripe nordover fra 
Salvador finner du bokstavelig talt 
hundrevis av kilometer med nydelige 
strender. Noen er nesten folketomme, 
andre har gode fasiliteter for 
besøkende. 

Leiebil i
Salvador

En av disse er Praia do Forte, en liten 
ferieby som baserer seg på turisme og 
fiske. Her er en flott promenade langs 
en drømmestrand, med noen gode 
restauranter og håndverksbutikker 
innenfor.

Lencois (400 kilometer)
Har du lyst å se mer av Brasil enn 
akkurat kysten, kan du for eksempel 
kjøre seks timer vestover til den lille 
byen Lencois. Lencois har rundt 13 000 
innbyggere. Kolonialarkitekturen her er 
fredet, etter at byen var midtpunktet i et 
diamantrush til de vakre fjellområdene 
rundt Lencois på 1800-tallet. Byen og 
fjellområdene rundt, Chapada 
Diamantina, er blitt et populært 
feriereisemål for brasilianere, så 
prisnivået her er litt høyere enn i resten 
av landet, men likevel en bagatell for 
europeere.

Den idylliske og bilfrie øya Morro de Sao Paulo ligger like utenfor Salvador, 
og er et yndet utfartssted for både turister og bahianere.
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Morro de São Paulo (120 kilometer)
Noen mil sør for Salvador ligger Morro 
de São Paulo, som de siste årene er 
blitt stadig mer kjent, både for sine 
fabelaktige strender, sitt heftige 
natteliv og sin idylliske, bilfrie landsby. 
Her finner du fire strender, og jo lenger 
fra landsbyen du beveger deg, jo 
flottere og lengre blir strendene, og 
desto færre barer, turister og 
gjestehus finnes det. På Segunda 
Praia (Andrestranden) er det liv og 
røre 24 timer i døgnet, mens på 
Quarta Praia (Fjerdestranden) har du 
ofte hundrevis av meter med hvite 
strender, palmesus og blått vann helt 
for deg selv. Du kan ikke kjøre hit, 
men det går båter fra Salvadors 
Cidade Baixa et par ganger daglig, og 
turen tar rundt to timer. 

Cachoeira (120 kilometer)
Atskillig nærmere enn Lencois finner 
du den gamle kolonibyen Cachoeira, 
som har rundt 32 000 innbyggere. 
Byens navn betyr fossefall, og 
Cachoeira har tradisjonelt levd av å 
produsere tobakk, bomull og sukker. 
Turismen har etter hvert fått mye å si, 
og Cachoeira er blitt kjent som et 
senter for candomblé, den afrikanske 
religionen som hovedsakelig 
praktiseres i Brasil. Cachoeira er 
offisielt erklært som brasiliansk 
nasjonalmonument, og det fulle 
navnet er det tungekrøllende Vila de 
Nossa Senhora do Rosário do Porto 
da Cachoeira do Paraguaçu. 
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Det bør ikke komme som en 
overraskelse for noen at Brasils store 
kjærlighet på sportsfronten er fotball. 
Landet har alltid vært i den absolutte 
verdenstoppen, og er det eneste 
landet som har vunnet VM hele fem 
ganger. Alle fotballinteresserte kjenner 
til giganter som Pele, Ronaldo, 
Ronaldinho, Falcao, Socrates, Zico, 
Romario, Rivaldo, Garrincha osv. 
Salvador har tre fotballklubber, men 
per 2007 er ingen av disse i Brasils 
øverste divisjon Campeonato 
Brasileiro Série A. Klubbene Bahia, 
Vitória og Galícia har likevel sine 
trofaste og fanatiske supportere, og 
Bahias hjemmebane Estádio Fonte 
Nova har kapasitet til over 66 000 
tilskuere. Bahia er også det eneste av 
Salvadors fotballag som noensinne 
har vunnet den brasilianske 
toppserien, mens Vitória kan skryte av 
å være moderklubben til Brasils 
legendariske landslagsspiss Bebeto.

Den brasilianske fotballsesongen 
starter vanligvis i april og avsluttes i 
november/desember, med kamper på 
søndager. Kampoppsett og datoer har 
en tendens til å endres underveis, så 
dobbeltsjekk et par dager før hvis du 
har tenkt deg på kamp.

Den andre store sporten i Brasil er 
volleyball, både på strendene og på 
TV. Dessuten er motorsport svært 
populært, ikke minst takket være 
brasilianske champions som Piquet og 
folkehelten Ayrton Senna, som 
omkom under et Formel 1-race i Italia i 
1994.

Sport i
Salvador

Golf
Golfspillere kan kanskje slite litt. 
Sporten er ikke spesielt utbredt i 
Brasil, og Bahia er en av landets 
fattigste landsdeler. Men en del 
lyspunkter finnes, og du kan for 
eksempel ta kontakt med Itapua Golf 
Club på telefon +55 (71) 374-9296 
eller sjekk siden 
www.fecongolfe.com.br/itapua. Et 
annet alternativ er Comandatuba 
Ocean Course på telefon +55 (73) 
3686-1122 eller hjemmesiden 
www.transamerica.com.br.
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Palacio Rio Branco
Midt på Cidade Altas flotte torg Praca 
Tomé de Souza finner du dette storslåtte 
gamle palasset, bygd i 1549 for 
Salvadors første guvernør Tomé de 
Souza. Det er nå omgjort til et flott 
museum, og hvis du ber 
museumsvaktene om å slippe deg ut på 
balkongene, har du Salvadors flotteste 
utsikt mot Baía de Todos os Santos. 

Barra fyrtårn (Farol da Barra)
På Salvadors sørspiss ligger dette 37 
meter høye fyrtårnet med en fantastisk 
utsikt mot Atlanterhavet. Fyrtårnet er fra 
slutten av 1600-tallet, og var det første 
av sitt slag på hele det amerikanske 
kontinentet. Du kan ikke gå opp i selve 
tårnet, men på terrassen under ligger en 
liten kafé der du kan få en cafezinho 
eller iskald cerveja å nyte i den sterke 
vinden mens solen synker ned over 
Itaparica-øya. Her finner du også 
Salvadors sjøfartsmuseum, som er 
åpent alle dager unntatt mandager fra kl. 
0900 til 1900.

Forte de Santo Antônio da Barra 
Bahias eldste festning er Forte de Santo 
Antônio da Barra, som ble bygd i 1598. 
Den ligger rett ved fyrtårnet og 
sjøfartsmuseet på spissen av halvøya. 

Igreja de Sao Francisco
Blant Salvadors 365 kirker er dette 
muligens den vakreste. Den er bygd i 
barokkstil, og fasaden er dekket av blå 
og gule fliser. Den store indre hagen er 
fredelig og flott, mens interiøret er rikt 
utsmykket med gull og sølv.

Attraksjoner i
Salvador

Legg merke til at enkelte av 
englefigurene på sidene er ufattelig 
stygge eller utstyrt med enorme 
kjønnsorganer, en stille protest fra 
slavene som ble satt til å lage figurene.
Igreja de Sao Francisco ligger i 
Cruzeiro de Sao Francisco i Pelourinho 
og har åpent hver dag fra kl. 0730 til 
1200 og fra kl. 14.00 til 1800 unntatt 
søndager.

Praca Castro Alves
Dette er et utrolig vakkert torg, oppkalt 
etter den landskjente lokale poeten 
Castro Alves (1847–1871), som pleide 
å fremføre sine engasjerte dikt mot 
slavehandelen akkurat her. Statuen av 
Alves danner en silhuett mot en nydelig 
solnedgang på en knallrød himmel, hvis 
du kommer hit i rett tid.

Museu de Arte Moderna
Hvis moderne kunst er noe for deg, bør 
du ta en taxi til den gamle 
sukkerplantasjen Sola do Unhão, der 
du finner et moderne kunstgalleri og en 
restaurant. Det er gratis adgang, og 
galleriet har åpent hver dag unntatt 
mandager. Åpningstidene varierer, men 
er vanligvis mellom kl. 1300 og 2100.

Igreja do Senhor de Bomfim
Nord for sentrum finner du denne flotte 
kirken fra 1745, som er kjent for sine 
helbredende krefter. Dette er den 
viktigste bygningen i Salvador for nær 
sagt alle religioner, og den andre 
torsdagen i januar går bortimot alle til 
Bomfim for å vaske trappene, be om 
hell, velsignelse og beskyttelse. 
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!

Her vil du få et lite armbånd av stoff 
som skal oppfylle tre ønsker hvis du 
beholder det på inntil det faller av av 
seg selv. Bomfimkirken er åpen alle 
dager unntatt mandager fra daggry til 
kl. 1200 og fra kl. 1400 til 1800.

MAS – Museu de Arte Sacra da 
Universidade Federal da Bahia
Bahia statlige universitets museum for 
religiøs kunst er et forbløffende 
museum som er bemerkelsesverdig lite 
besøkt. Det ligger i et tidligere 1600-
talls kloster, og hver måned arrangeres 
gratis konserter. Bare det faktum at 
museet er delvis bygd og drevet av 
rehabiliterte hjemløse gatebarn burde 
være et godt argument for et besøk.
MAS ligger i Rua do Sodre, 
parallellgaten til Avenida Carlos 
Gomes. Åpent mandag til fredag kl. 
1130 til 1700. Inngangspenger ca. 20 
kroner.


